
ZARZĄDZENIE NR PM-8401/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2, 3, 3a, 
4, ust. 2, ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2267 z późn. zm.), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia 
organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania 
i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów 
finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; Spraw Obywatelskich; Zdrowia i Spraw Społecznych, dyrektorzy: 
Domu Pomocy Społecznej „Opoka"; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Komendant Straży Miejskiej i Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

   
   

      

         

                      
                         
                         

                       
                            

                
                

                   
                

              
         

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

           
              
           

          

               
   

         

Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

          

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE -151.050,03 -224.550,03 73.500,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA -151.050,03 -224.550,03 73.500,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami -224.550,03 -224.550,03 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-225.398,00 -225.398,00 0,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 324.602,00 324.602,00 0,00 

855 Rodzina -550.000,00 -550.000,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

847,97 847,97 0,00 

855 Rodzina 847,97 847,97 0,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 73.500,00 0,00 73.500,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

73.500,00 0,00 73.500,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73.500,00 0,00 73.500,00 

DOCHODY OGÓŁEM -151.050,03 -224.550,03 73.500,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-8401/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

                

      

  
               

          
     

   

      

             

                  
     

   

          

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -67.347,00 67.347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

324.602,00 324.602,00 324.602,00 189.202,00 135.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

73.500,00 73.500,00 73.500,00 49.520,00 23.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -350.000,00 -15.970,00 -334.030,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina -549.152,03 -549.152,03 -16.368,67 -16.415,67 47,00 0,00 -532.783,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 -33.600,00 -48.600,00 12.195,00 -60.795,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 33.600,00 33.600,00 0,00 0,00 

Ogółem -151.050,03 -184.650,03 -16.866,67 151.184,33 -168.051,00 0,00 -167.783,36 0,00 0,00 0,00 33.600,00 33.600,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-8401/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

 
   
     

   
              

 
    

 
              

                 

                

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -67.347,00 67.347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

0,00 0,00 0,00 -67.347,00 67.347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 -23.980,00 23.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75416 Straż gminna (miejska) 0,00 0,00 0,00 -23.980,00 23.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 3.690,00 3.690,00 3.690,00 0,00 3.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85117 
Zakłady opiekuńczo-lecznicze 
i pielęgnacyjno opiekuńcze 

-3.690,00 -3.690,00 -3.690,00 0,00 -3.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -350.000,00 -15.970,00 -334.030,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 -15.970,00 15.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00 0,00 -10.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-350.000,00 -350.000,00 -350.000,00 0,00 -350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 594.333,00 594.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10.700,00 10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania -244.333,00 -244.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -244.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 -47,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 140.000,00 140.000,00 140.000,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

-140.000,00 -140.000,00 -140.000,00 0,00 -140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -47,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 -33.600,00 -48.600,00 12.195,00 -60.795,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 33.600,00 33.600,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 0,00 -33.600,00 -48.600,00 12.195,00 -60.795,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 33.600,00 33.600,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -33.600,00 -398.600,00 -95.149,00 -303.451,00 0,00 365.000,00 0,00 0,00 0,00 33.600,00 33.600,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-8401/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

  
       

 
              

      
 

              

                   

                  

                  

  
  

  
              

                  

                   

                  

  
     

      
   

              

                  

                   

                    

                 

                  

  
  

 
              

                  

                  

                  

               

 

-

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

324.602,00 324.602,00 324.602,00 189.202,00 135.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 324.602,00 324.602,00 324.602,00 189.202,00 135.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina -549.152,03 -549.152,03 -16.368,67 -16.368,67 0,00 0,00 -532.783,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

-549.152,03 -549.152,03 -16.368,67 -16.368,67 0,00 0,00 -532.783,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -224.550,03 -224.550,03 308.233,33 172.833,33 135.400,00 0,00 -532.783,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-8401/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
   

 

  
 

 
  

 
  

   
    

   

 
  

 
  

 
  

  
 

 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

  
    

       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

  
 

 
 

  
    

     
  

              

                     

                 

  

   
     
     

   

              

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-8401/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
   

 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

   
      

    

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

  
 

 
 

      
 

              

  
    

 
              

               

 

Strona 7



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zmniejszenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 151.050,03 zł na podstawie: 

1) informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.801.1.11.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. 
zwiększającej środki o kwotę 324.602,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów 
przygotowania i przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku, 

2) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.199.1.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. zmniejszającej 
środki w kwocie 550.000,00 zł. Środki pochodzą z ustawy budżetowej i przeznaczone były 
na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
oraz zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

3) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.33.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. zwiększającej 
środki o kwotę 847,97 zł. Środki pochodzą z ustawy budżetowej i przeznaczone są na realizację 
świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 29 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw, 

4) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.7.72.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. zwiększającej środki 
o kwotę 73.500,00 zł. Środki pochodzą z rezerwy celowej (poz. 35) i przeznaczone 
są na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75023 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 67.347,00 zł w celu dostosowania planu wydatków na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych do faktycznych potrzeb Urzędu Miejskiego, w związku ze zmianą kwoty 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej, na podstawie której oblicza 
się wysokość odpisu w okresie od 1 lipca 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

2. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75416 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 23.980,00 zł w celu dostosowania planu wydatków na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych do faktycznych potrzeb Straży Miejskiej, w związku ze zmianą kwoty 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej, na podstawie której oblicza 
się wysokość odpisu w okresie od 1 lipca 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

3. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85111 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 3.690,00 zł na dokonanie wyceny majątku ruchomego będącego 
własnością miasta, użytkowanego przez Szpital Miejski nr 4 Sp. z o.o. 

4. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 15.970,00 zł na zakup i dystrybucję energii elektrycznej (10.000,00 zł) oraz w celu 
dostosowania planu wydatków na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych do faktycznych 
potrzeb Domu Pomocy Społecznej „Opoka”, w związku ze zmianą kwoty przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej, na podstawie której oblicza się wysokość 
odpisu w okresie od 1 lipca 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. (5.970,00 zł), 

2) w rozdziale 85215 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
594.333,00 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

 

 

           

  

              

              
           
           

         

             
             

           
            

              

             
               

                 
                  

           

              
             
         
      

           

      

           

                
              

             
          

                

                
              

             
          

               

                
             

           

     

               
               

          
           

           
               

               
          

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 8



3) w rozdziale 85219 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 10.700,00 zł na naprawę samochodu i urządzeń wielofunkcyjnych w Ośrodku Pomocy 
Społecznej. 

5. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85508 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 140.000,00 zł na pokrycie kosztów pobytu gliwickich dzieci umieszczonych w rodzinnej 
pieczy zastępczej, 

2) w rozdziale 85595 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 47,00 zł na zapłatę odsetek od wyrównania składek na ubezpieczenie społeczne za byłego 
pracownika Centrum Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej. 

6. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92601 zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 12.195,00 zł, „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 15.000,00 zł 
oraz wydatki majątkowe o kwotę 33.600,00 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych niezbędnych 
do administrowania pływalnią „Neptun” przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 751, w rozdziale 75108, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 189.202,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 135.400,00 zł 
w związku z informacją z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.801.1.11.2023 z dnia 18 sierpnia 
2023 r. o przyznaniu środków z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów przygotowania 
i przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku. 

2. Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85502, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 16.368,67 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 532.783,36 zł w związku 
z decyzjami Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.199.1.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. zmniejszającej środki w kwocie 550.000,00 zł 
które przeznaczone były na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów oraz zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów, 

2) FBI.3111.15.33.2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. zwiększającej środki o kwotę 847,97 zł 
z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 29 ustawy 
z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, w związku z art. 17 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 
oraz niektórych innych ustaw. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 73.500,00 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.7.72.2023 z dnia 22 sierpnia 
2023 r. o przyznaniu środków z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego 
strażakom pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.527.619.619,29 zł (z tego: dochody bieżące 1.334.823.246,81 zł, dochody majątkowe 192.796.372,48 zł), plan 
wydatków 1.631.426.765,84 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72A6BF0B-0B22-4E38-B99F-0BCF26B9F63C. Podpisany

 

               
             

 

     

               
             

  

               
               

       

                 
              

             
         

                
    

                
                
              

           
            

       

                
                
     

              
            

           
              

   

              
             
                  
               

    

                
      

               
                

            
         

         
             

   

– 

– 

– 

– 

Strona 9


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

